PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL n
o
 04/2020-PROEN

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Edital nº

02/2020-PROGEP, referente à composição da Comissão Examinadora do Processo Seletivo

Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n°

01/2020-PROGEP, área de HISTÓRIA / HISTÓRIA GERAL, conforme solicitado no

Memorando Eletrônico nº 4/2020 - DEHIS/CCH.

Os demais itens permanecem inalterados.

São Luís, 11 de março de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
HISTÓRIA / HISTÓRIA GERAL

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALEXANDRO ALMEIDA LIMA ARAUJO;

2. ANA PRISCILA DE SOUSA SÁ;

3. GUSTAVO BARRA DE ARAUJO;

4. MARIANA DA SULIDADE;

5. PATRICIA KAUFFMANN FIDALGO CARDOSO DA SILVEIRA;

6. RUAN CLAUDIO DA SILVA ROSA;

7. WILLIAM BRAGA NASCIMENTO.

Comissão Examinadora

Profa. Dra. Telma Bonifácio dos Santos Reinaldo – UFMA;

Profa. Dra. Maria da Glória Guimarães Correia – UFMA;

Profa. Dra. Antonia da Silva Mota – UFMA;

Prof. Dr. Antonio Evaldo Almeida Barros – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 17 a 19 de março de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 17 de março de 2020, 3ª

feira, às 08:00 h, na sala do Departamento de História, no bloco

5, térreo, do prédio do Centro de Ciências Humanas - CCH –

Cidade Universitária Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 –

Bacanga - São Luís / MA.